
- 71 -

Dec. núm. 224-22 que nombra a Kathleen Teresa Martínez Berry, ministra consejera
honorífica de la Embajada de la República en la República Árabe de Egipto. Deja sin
efecto el artículo 5 del decreto núm.658-21. G. O. No. 11065 del 9 de abril de 2022.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 224-22

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la
República Dominicana, dicto el siguiente

DECRETO:

ARTÍCULO 1. Kathleen Teresa Martínez Berry queda designada ministra consejera
honorífica en la Embajada de la República Dominicana en la República Árabe de Egipto.

ARTÍCULO 2. Queda sin efecto el artículo 5 del Decreto núm. 658-21, del 18 de octubre de
2021, respecto a la derogación de la designación de Alfonsina González Nicasio como
ministra consejera en la Embajada de la República Dominicana en el Reino de Bélgica.

ARTÍCULO 3. Envíese al Ministerio de Relaciones Exteriores para su conocimiento y
ejecución.

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República
Dominicana, a los veintisiete (27) días del mes de abril del año dos mil veintidós (2022); año
179 de la Independencia y 159 de la Restauración.

LUIS ABINADER

Dec. núm. 225-22 que concede la condecoración de la Orden Heráldica de Cristóbal
Colon en el Grado de Caballero, al destacado músico Francisco Guillermo Carías
Marra. G. O. No. 11065 del 9 de abril de 2022.

LUIS ABINADER
Presidente de la República Dominicana

NÚMERO: 225-22

CONSIDERANDO: Los altos merecimientos del eminente músico dominicano, Francisco
Guillermo Carías Marra, quien durante su larga carrera ha realizado valiosos aportes a la


